
ZARZĄDZENIE  Nr 3/2022 

Wójta Gminy Kobylanka 

z dnia  12 stycznia  2022 r. 

 

 

w sprawie upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylance do 

prowadzenia postępowań w sprawie wydawania zaświadczeń wynikających z ustawy – Prawo 

ochrony środowiska 

 

 Na podstawie art. 411 ust.10 r ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz.U. z 2020 r. poz.1219, 1378 i 1565), w związku z art. 23 ust 2 a i ust. 4 pkt 1, 

2 i pkt 3 lit. f ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 111) na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylance , 

zarządzam, co następuje: 

 

 § 1. Upoważniam Panią Katarzynę Klińską – pracownika  Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kobylance do prowadzenia  postępowań w sprawach, o których mowa w art. 411   

ust. 10 g ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, w tym do wydawania 

w tych sprawach zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osobom fizycznym, które 

zamierzają złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w ramach Części 2 Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” 

 

§ 2. Upoważnienie zostaje udzielone na czas nieokreślony i wygasza z dniem ustania 

stosunku pracy. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

                                                                                                           Wójt Gminy 

 

                                                                                                           Julita Pilecka 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 

 

Od 1 października 2020 r. osoba fizyczna, która zamierza złożyć wniosek o przyznanie 

dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Szczecinie, może złożyć żądanie wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka jej gospodarstwa domowego – art. 

411, ust. 10 g ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

Do postępowania w sprawach wydania zaświadczenia , o których mowa w ust. 10 g stosuje się 

przepisy art. 23 ust.2 a i ust 4 pkt 1, 2 i pkt 3 lit. f ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 

świadczeniach rodzinnych. 

Żądając wydania zaświadczenia  osoba fizyczna składa oświadczenie potwierdzające, że 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wymaga zaświadczenia w celu przyznania 

dofinansowania. 

Zaświadczenie, o którym mowa w ust. 10 g, wydaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta 

właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby fizycznej, o której mowa w ust.10 g. Wójt, 

burmistrz lub prezydent miasta może, w formie pisemnej, upoważnić kierownika ośrodka 

pomocy społecznej do prowadzenia postępowań w sprawach, o których mowa w ust. 10 g, w 

tym do wydawania w tych sprawach zaświadczeń. 

  

Wzór żądania wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osoby fizycznej oraz wzór tego 

zaświadczenia  został określony w Rozporządzeniu Ministra Klimatu z dnia 2 października 

2020 r (Dz. U. z 2020 r. poz. 1713).  

 

 

 

 

 


